§ 4. Ad conventum patriarchalem etiam invitari possunt aliquot 
observatores ex Ecclesiis vel Communitatibus ecclesialibus acatholicis. 

Can. 144 - § 1. Firmo iure cuiuslibet christifidelis quaestiones 
Hierarchis indicandi solius Patriarchae vel Synodi Episcoporum Ec
clesiae patriarchalis est argumenta in conventu patriarchali tractanda 
determinare. 

§ 2. Patriarchae est per opportunas praevias commissiones et con
sultationes curare, ut omnes quaestiones apte instruantur atque tem
pore opportuno ad conventus membra mittantur. 

Can. 145 - Conventus patriarchalis sua habeat statuta a Synodo 
Episcoporum Ecclesiae patriarchalis approbata, in quibus normae ad 
finem conventus obtinendum necessariae contineantur. 

DE TERRITORIO ECCLESIAE PATRIARCHALIS 
ATQUE DE POTESTATE PATRIARCHAE 

ET SYNODORUM EXTRA HOC TERRITORIUM 

Can. 146 - 1. Territorium Ecclesiae, cui Patriarcha praeest, ad 
illas regiones extenditur, in quibus ritus eidem Ecclesiae proprius ser
vatur et Patriarcha ius legitime acquisitum habet provincias, epar
chias necnon exarchias erigendi. 

§ 2. Si quod dubium de finibus territorii Ecclesiae patriarchalis 
exoritur aut si de immutatione finium agitur, Synodi Episcoporum Ec
clesiae patriarchalis est rem investigare audita superiore auctoritate 
administrativa uniuscuiusque Ecclesiae sui iuris, cuius interest, nec
non re in eadem Synodo discussa petitionem apte instructam de du
bio solvendo vel de finibus immutandis Romano Pontifici porrigere, 
cuius solius est dubium authentice dirimere vel decretum de immu
tatione finium ferre. 

Can. 147 - Intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis potestas 
Patriarchae ac Synodorum exercetur non tantum in omnes christifi
deles eidem Ecclesiae ascriptos, sed etiam in ceteros, qui Hierarcham 
loci propriae Ecclesiae sui iuris in eodem territorio constitutum non 
habent quique, etsi propriae Ecclesiae permanent ascripti, curae Hie
rarcharum loci eiusdem Ecclesiae patriarchalis committuntur firmo 
can. 916, § 5. 

CAPUT VIII 
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Can. 148 - § 1. Patriarchae ius et obligatio est circa christifide
les, qui extra fines territorii Ecclesiae, cui praeest, commorantur, op
portunas informationes exquirendi etiam per Visitatorem a se de as
sensu Sedis Apostolicae missum. 

§ 2. Visitator, antequam suum munus init, Episcopum eparchia-
lem horum christifidelium adeat eique nominationis litteras exhibeat. 

§ 3. Visitatione peracta Visitator ad Patriarcham relationem mit
tat, qui re in Synodo Episcoporum Ecclesiae patriarchalis discussa 
Sedi Apostolicae opportuna media proponere potest, ut ubique terra
rum tuitioni atque incremento boni spiritualis christifidelium Eccle
siae, cui praeest, etiam per erectionem paroeciarum ac exarchiarum vel 
eparchiarum propriarum provideatur.